
SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 177
van ELS AMPE
datum: 10 januari 2024

aan JO BROUNS
VLAAMS MINISTER VAN ECONOMIE, INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE EN LANDBOUW

VDAB - Begeleiding langdurige zieken

België is op weg naar 600.000 langdurige zieken tegen 2035. Vlaanderen telt vandaag
250.000 langdurig zieken. Die groep is daarmee groter dan het aantal werkzoekenden. De re-integratie van de groep ‘langdurige zieken’ is al jaren een heikel punt.

1. Hoeveel langdurige zieken begeleidde VDAB in 2023 naar werk? Graag een overzicht per:

a) leeftijd,

b) scholingsgraad;

c) provincie.

2. Hoeveel langdurige zieken die bij VDAB een traject volg(d)en om werk te vinden stroomden in 2023 door naar een job? Graag een overzicht per:

a) leeftijd;

b) scholingsgraad;

c) provincie.


JO BROUNS
VLAAMS MINISTER VAN ECONOMIE, INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE EN LANDBOUW

ANTWOORD
op vraag nr. 177 van 10 januari 2024
van ELS AMPE

1. Het antwoord op vraag 1, zie bijlage 1, tabblad 1.

2. Het antwoord op vraag 2, zie bijlage 1, tabblad 2.

BIJLAGE

Overzicht

https://www.vlaamsparlement.be/link?id=18401

